
Zelected Foods ApS

Faaborgvej 14, 5854 Gislev

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 27 97 09 90

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 29/6 2022

Palle Lorenzen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>Zelected Foods ApS Faaborgvej 14 5854 Gislev E-mail: info@zelectedfoods.dk Hjemmeside: www.zelectedfoods.dk</p> <p>CVR-nr.: 27 97 09 90 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Faaborg-Midtfyn</p>
Bestyrelse	<p>Jesper Klokke Hansen, formand Palle Lorenzen</p>
Direktion	<p>Palle Lorenzen</p>
Revision	<p>PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal 5230 Odense M</p>
Pengeinstitut	<p>Totalbanken</p>

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i handel med fødevarer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 1.431.790, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 7.310.740.

Bruttofortjenesten er øget med 18% fra 2020, og fremgangen har givet en tilsvarende stigning i årets resultat.

Målt over en 3 årig periode er bruttofortjenesten øget med hele 142%, som udelukkende er skabt via organisk vækst.

Den øgede bruttofortjeneste ses blandt andet som en effekt af et tæt og frugtbart samarbejde med kunderne omkring kampagner og produktudvikling.

Der udvikles løbende nye produktsortimenter, og den forøgede indsats over de seneste år bærer nu frugt.

Produktudviklingen sker fortsat både som mærkevarer og private label med fokus på convenience, økologi, bæredygtighed og sundhed, til understøttelse af tidens væsentligste forbrugertrends.

I årets løb er virksomheden flyttet til et nyt domicil, hvor forøgede lager- og logistikfaciliteter skaber rammerne for fortsat vækst.

Som følge af flytningen er årets drift negativt påvirket af engangsomkostninger i form af forøgede personale- og andre flytteomkostninger.

Som konsekvens af Covid-19 pandemien har der hen over året været forøget uvished omkring leverancer fra en række af selskabets leverandører, ligesom den internationale transport- og logistik situation har skabt uforudsigelighed for vareforsyningen.

For at imødegå dette og kunne opretholde en høj leveringssikkerhed til kunderne, er det prioriteret at holde et højere lager, og dette er fortsat gældende ved årets udgang.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

I de første måneder af det nye regnskabsår er der fortsat vækst i aktiviteten, og der forventes en stigning i såvel omsætning som indtjening i forhold til 2021.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Bruttofortjeneste		12.549.184	10.623.090
Personaleomkostninger	1	-9.380.581	-7.762.807
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-636.265	-625.384
Resultat før finansielle poster		2.532.338	2.234.899
Finansielle omkostninger	2	-683.679	-647.523
Resultat før skat		1.848.659	1.587.376
Skat af årets resultat	3	-416.869	-360.548
Årets resultat		1.431.790	1.226.828

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	431.790	226.828
	1.431.790	1.226.828

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Erhvervede licenser		268.049	323.345
Goodwill		80.004	200.004
Immaterielle anlægsaktiver	4	348.053	523.349
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.851.683	1.747.836
Materielle anlægsaktiver	5	1.851.683	1.747.836
Deposita		353.332	353.332
Finansielle anlægsaktiver		353.332	353.332
Anlægsaktiver		2.553.068	2.624.517
Færdigvarer og handelsvarer		24.111.532	22.761.311
Forudbetaling for varer		406.788	0
Varebeholdninger		24.518.320	22.761.311
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.410.600	6.594.382
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		99.568	0
Andre tilgodehavender		2.252.979	2.005.972
Selskabsskat		221.736	0
Periodeafgrænsningsposter		2.852.237	1.268.153
Tilgodehavender		11.837.120	9.868.507
Likvide beholdninger		9.439	9.456
Omsætningsaktiver		36.364.879	32.639.274
Aktiver		38.917.947	35.263.791

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		125.002	125.002
Overført resultat		6.185.738	5.753.948
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Egenkapital		7.310.740	6.878.950
Hensættelse til udskudt skat		398.599	309.994
Hensatte forpligtelser		398.599	309.994
Anden gæld		369.323	368.875
Langfristede gældsforpligtelser	6	369.323	368.875
Kreditinstitutter		14.841.196	14.216.015
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.460.997	10.427.910
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.557.587	870.329
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		0	21.631
Anden gæld	6	1.979.505	2.170.087
Kortfristede gældsforpligtelser		30.839.285	27.705.972
Gældsforpligtelser		31.208.608	28.074.847
Passiver		38.917.947	35.263.791
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.002	5.753.948	1.000.000	6.878.950
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	431.790	1.000.000	1.431.790
Egenkapital 31. december	125.002	6.185.738	1.000.000	7.310.740

Noter til årsregnskabet

	2021	2020
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.527.989	7.047.592
Pensioner	602.239	561.226
Andre omkostninger til social sikring	171.943	89.635
Andre personaleomkostninger	78.410	64.354
	9.380.581	7.762.807
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	19	15
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	683.679	647.523
	683.679	647.523
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	328.264	17.803
Årets udskudte skat	88.605	341.147
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	1.598
	416.869	360.548

Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede licenser DKK	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar	501.518	600.000
Kostpris 31. december	501.518	600.000
Ned- og afskrivninger 1. januar	178.173	399.996
Årets afskrivninger	55.296	120.000
Ned- og afskrivninger 31. december	233.469	519.996
Regnskabsmæssig værdi 31. december	268.049	80.004

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	2.120.085
Tilgang i årets løb	564.816
Kostpris 31. december	2.684.901
Ned- og afskrivninger 1. januar	372.249
Årets afskrivninger	460.969
Ned- og afskrivninger 31. december	833.218
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.851.683

Noter til årsregnskabet

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
Anden gæld		
Efter 5 år	369.323	368.875
Langfristet del	<u>369.323</u>	<u>368.875</u>
Øvrig kortfristet gæld	<u>1.979.505</u>	<u>2.170.087</u>
	<u>2.348.828</u>	<u>2.538.962</u>

Anden langfristet gæld vedrører feriepengeforpligtelsen i overgangsperioden til samtidighedsferie. Forpligtelsen er rentebærende.

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Virksomhedspant i på nominelt TDKK 15.000, der giver pant i varebeholdninger og salgstilgodehavender med en samlet regnskabsmæssig værdi af:

30.928.920	29.355.693
------------	------------

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	65.815	189.383
Mellem 1 og 5 år	<u>34.510</u>	<u>5.343</u>
	<u>100.325</u>	<u>194.726</u>

Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontrakternes udløb (excl. moms og afgifter):

318.000	352.000
---------	---------

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 10 år.

13.005.573	0
------------	---

Noter til årsregnskabet

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution overfor tilknyttet virksomhed.

7.041.996

0

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for InveZt Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

8 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

InveZt Holding ApS

Hovedanpartshaver

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Zelected Foods ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg, administration og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhengige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med tilknyttede virksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger samt told og afgifter.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende fx husleje, forsikringspræmier og kampagnetilskud.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.